

Oplæg om rammer og proces vedr. ansættelsesforløb for ny velfærdsdirektør

22/9039 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

På baggrund af kommunalbestyrelsens beslutning d. 23. august vedr. rammer og proces for ansættelse af ny velfærdsdirektør forelægges økonomiudvalget oplæg fra hhv. Komponent og Genitor om forslag til tilrettelæggelse af en ansættelsesproces for ny direktør til velfærdsforvaltningen.

Udgangspunktet er en bred, involverende proces hen imod rekruttering af en ny direktør til velfærdsforvaltningen. Der skal bl.a. sikres involvering af og dialog med chefforum og hovedudvalget.

Der er behov for konsulentbistand til rekrutteringen, bl.a. til at gennemføre fokusgruppeinterviews, udformning af job-og personprofil, facilitere ansættelsessamtaler, gennemføre tests af kandidater mm. Konsulenten skal have kendskab til kommunale forhold, erfaring med at rekruttere på direktørniveau, et bredt netværk i relevante sammenhænge samt erfaring med at arbejde med Norddjurs Kommune i rekrutteringsprocesser.

Både Komponent og Genitor har for nyligt gennemført ansættelsesprocesser for Norddjurs Kommune.

- 1) Første oplæg er ved chefkonsulent hos Komponent Bjarne Voigt Hansen. Oplægget indeholder forslag til tidsplan, elementer i rekrutteringsprocessen samt pris for opgaven. Oplægget varer ca. 20 min., hvorefter der vil være 10 min. til spørgsmål og dialog.

Herefter vil der være en pause på 10 min.

- 2) Andet oplæg er ved chefkonsulent hos Genitor Lisbeth Binderup. Oplægget indeholder forslag til tidsplan, elementer i rekrutteringsprocessen samt pris for opgaven. Oplægget varer ca. 20 min., hvorefter der vil være 10 min. til spørgsmål og dialog.

Herefter vil der være mulighed for, at udvalget kan drøfte og sammenligne de to oplæg og på den baggrund træffe beslutning om, hvilket konsulentfirma, man politisk ønsker, skal varetage opgaven.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

I forbindelse med tidligere ansættelsesprocesser har udgifterne ligget omkring 110.000-120.000 kr. excl. moms. Hertil kommer udgifter såsom annoncering.

De to konsulentfirmaers præsentationer på møde i økonomiudvalget den 2. september 2022 inkluderer priser for opgaven.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at økonomiudvalget beslutter, hvilket af de to konsulentfirmaer, der skal varetage opgaven omkring ansættelsesproces af ny velfærdsdirektør.

Beslutning i Økonomiudvalget den 02-09-2022

Økonomiudvalget besluttede, at Genitor skal varetage opgaven omkring ansættelsesproces af ny velfærdsdirektør.

Bilag: